

**Apel  
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie  
z dnia 16 listopada 2022 r.**

**do Prezesa Rady Ministrów**

**w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i  
lekarza dentysty oraz niektórych ustaw (druk 2768)**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie apeluje do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie natychmiastowych działań i wycofanie z prac sejmu rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych ustaw (druk 2768).

Wyżej opisany projekt, w art. 2, zawiera propozycję zmian ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zmian.).

W istocie zaproponowane rozwiązania takie jak: przeniesienie źródła finansowania kosztów świadczeń wysokospecjalistycznych i leków dla osób po 75 roku życia i leków dla kobiet w ciąży z budżetu państwa do Narodowego Funduszu Zdrowia, zmiana podmiotu finansującego wybrane programy polityki zdrowotnej poprzez obciążanie Narodowego Funduszu Zdrowia zakupem produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych u podmiotu, pomimo, że podmiotem realizującym program pozostaje Minister Zdrowia, ograniczenie przychodów Funduszu na skutek rezygnacji z opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne finansowane z budżetu państwa w ramach działu 851- Ochrona zdrowia, obciążenie Narodowego Funduszu Zdrowia kosztem zakupu szczepionek w ramach Programu Szczepień Ochronnych oraz szczepionek i innych immunologicznych produktów leczniczych stosowanych w ramach wystąpienia zagrożenia epidemicznego lub epidemii- jedynie za wyjątkiem szczepionek COVID -19 stanowią nieuzasadnione obciążenie środków NFZ zadaniami finansowanymi dotychczas z budżetu państwa i stanowiącymi zadania państwa.

Skutek zmian będzie katastrofalny dla obywateli, ponieważ przyjęte w opisanym projekcie rozwiązania drastycznie utrudnią dostęp do świadczeń zdrowotnych, już teraz znacznie utrudniony. Przerzucenie zadań państwa finansowanych z budżetu

państwa na, de facto, obywateli, którzy płacą składki zdrowotne na Narodowy Fundusz Zdrowia muszą budzić stanowczy sprzeciw. Odciążenie budżetu państwa nie może odbywać się kosztem pacjentów i ich kieszeni. Zmniejszenie środków finansowych przeznaczonych na świadczenia zdrowotne stanowi zagrożenia dla życia i zdrowia pacjentów.

Wobec powyższego Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie apeluje do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie niezwłocznych działań.

**Sekretarz**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej**  
**w Krakowie**  
**Lek. Mariusz Janikowski**

**Prezes**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej**  
**w Krakowie**  
**Lek. dent. Robert Stępień**